РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «31» мая 2018 г. № 333
г. Железногорск-Илимский

«О ходе подготовки к отопительному
сезону 2018-2019 г.г.»

Заслушав информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района Савицкой Л. В. «Об итогах прохождения отопительного сезона 2017-2018 г.г., о подготовке к отопительному сезону  2018-2019 г.г.», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

Информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района  Савицкой Л. В. . «Об итогах прохождения отопительного сезона 2017-2018 г.г., о подготовке к отопительному сезону  2018-2019 г.г.»  принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района       		           	          С. А. Перфильева

                               Приложение
к Решению Думы
Нижнеилимского
муниципального района
от «31» мая 2018 г. № 333

ИНФОРМАЦИЯ
о подготовке к отопительному сезону  2018-2019 г.г. (на 30.05.2018 г.).
В целях подготовки к очередному отопительному периоду 2018-2019 г.г.
- постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 18.05.2018 г. № 478 утверждены планы подготовки коммунальной инфраструктуры учреждений бюджетной сферы, график проведения проверок готовности теплоисточников и тепловых сетей и комиссия по оценке готовности объектов ЖКХ к работе в отопительный период;
- постановлением от 07.05.2018 г. № 391 создан оперативный штаб.
	В рамках мероприятий подготовки к отопительному периоду 2018-2019 г.г. было проведено 3 совещания с руководителями и специалистами учреждений бюджетной сферы, на которых были обозначены проблемные вопросы и даны соответствующие поручения:
- 11.05.2018 г. совещание с руководителями МКУ, ответственных за своевременную и качественную подготовку к отопительному периоду 2018-2019 г.г.;
- 14.05.2018 г. совещание с главой Янгелевского ГП Жёлтышевым М. В. об организации теплоснабжения в поселении и о своевременной подготовке теплоисточника к работе в зимний период в связи с расторжением договора аренды с ООО «Теплосервис»;
- 16.05.2018 г. штаб по подготовке к ОЗП 2018-2019 г.г.
На подготовку к ОЗП 2018-2019 годы   запланировано  финансирование в размере 126 630,0 тыс. руб., в том числе:
- из областного бюджета – 77 351,0 тыс. руб.;
- из бюджетов поселений – 6 040,02 тыс. руб.;
- из внебюджетных источников – 43 238,98 тыс. руб.
По итогам защиты «Программы жилищно-коммунального хозяйства МО «Нижнеилимский район» на 2018-2019 г.». в рамках реализации подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2020 годы  Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы  из областного бюджета на подготовку к ОЗП 2018-2019 гг. выделены следующие денежные средства:
	Муниципальное образование
	Мероприятие
	тыс. руб.

	п. Березняки
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	625,0

	Разработка проектной документации на строительство блочно-модульной котельной
	3 920,0

	п. Заморский
	Капитальный ремонт артезианской скважины
	990,0

	п. Новая Игирма
	Реконструкция системы теплоснабжения
	50 000,0

	п. Новоилимск
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	2 018,0

	п. Рудногорск
	Реконструкция системы теплоснабжения
	19 798,0

	Итого по мероприятиям
	77  351,0

В настоящее время администрациями поселений совместно с ресурсоснабжающими организациями ведётся работа по получению положительного заключения сметной стоимости от ГАУИО «Иркэкспертиза», после их получения будут объявлены аукционы на проведение работ.
Ориентировочные сроки получения заключений июнь-июль 2018 г.

Начальник отдела ЖКХ,Т и С					Л. В. Савицкая